
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

DETERMINA

N° 18    Registro del 10/02/2024  Registro Generale N° 108 del 10/02/2024

Oggetto  :  Impegno  di  spesa  per  revisione  biennale  dell’  autovettura  DACIA
Duster targata ET635GY in dotazione al Comando Polizia Locale - Ditta ZUCCALA’
Giovanni  & C.  snc,  con sede a Copertino in via  Maggiore Galliano n.  24;CIG:
B052779EA2. 

  C.l. 116 del  -  Determina N°  18 / AREA 3 - Polizia Locale del 10/02/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 3 - Polizia Locale
PREMESSO che per lo svolgimento dell’attività di questo Ente, si rende necessario dover procedere alla prescritta  
revisione biennale del veicolo DACIA Duster targato ET635GY in dotazione a questo Comando di P.L.;

TENUTO CONTO che  l’effettuazione  della  revisione  è  necessaria  per  consentire  la  circolazione  del  veicolo  in  
questione;

CONSIDERATO che  l’intervento  di  che  trattasi,  sarà  regolarmente  effettuato  in  assoluta  urgenza  dalla  ditta  
ZUCCALA’ Giovanni & C. snc con sede a Copertino in via Maggiore Galliano n. 24, officina autorizzata Renault;

VISTO il preventivo prot. n. 244PL del 08.02.2023 richiesto alla stessa ditta che prevede una spesa pari ad € 78,30;

ACCERTATO che suddetta Ditta è in possesso dei requisiti soggettivi e tecnico-organizzativi per l’esecuzione dei  
lavori;

VISTI:

·il  Decreto  sindacale  n.  10921 del  31/10/2023,  di  attribuzione  alla  scrivente  dell’incarico  di  Elevata  
Qualificazione dell’Area III “Polizia Locale” dal 01.11.2023;

·lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

·la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso  
ai procedimenti amministrativi”; 

·il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

·l’art.  107 commi da 1 a 6 del  decreto legislativo  18 agosto  2000, n.  267,  “Testo  unico delle  leggi  
sull’ordinamento degli enti locali”; 

·l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e  
contabile negli enti locali; 

·l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;

·l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa  
e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

·il D.lgs. 36/2023 – Codice degli Appalti;

DATO ATTO che, trattandosi di affidamento d’importo inferiore a 140.000,00 euro ai sensi dell’art. 62, comma 1,  
del  d.lgs  n.  36/2023,  l’Amministrazione  può  procedere  direttamente  e  autonomamente  all'acquisizione  del  
servizio in oggetto; 

CONSIDERATO che: 

– l’art.  50,  comma 1, lett.  b)  del  d.lgs. n.  36/2023 stabilisce che per gli  affidamenti  di  importo inferiore a  
140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più  
operatori economici;

  C.l. 116 del  -  Determina N°  18 / AREA 3 - Polizia Locale del 10/02/2024 - Pag 2 di 4



– ai sensi  dell’art.  1, comma 450 della l.  n. 296/2006, come modificato dall’art.  1, comma 130 della l.  30  
dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a  
5000 euro non si rende necessario l’utilizzo del mercato elettronico o dei sistemi telematici di acquisto;

PRESO ATTO che sul portale Anac si è proceduto a registrare per l'affidamento del predetto servizio il  
seguente Cig. B052779EA2;

DETERMINA

·Di  affidare  alla  ditta  ZUCCALA’  Giovanni  &  C.  snc  con  sede  a  Copertino  in  via  Maggiore  Galliano  n.  24, 
l’effettuazione della revisione biennale dell’autovettura DACIA Duster targata ET635GY;

·Di imputare la spesa di € 78,30 sul capitolo 420 competenza “Polizia Municipale” del bilancio 2024, e di liquidare e  
pagare con regolare fattura a prestazione eseguita, con accredito in favore della ditta ZUCCALA’ Giovanni & C.  
snc con sede a Copertino in via Maggiore Galliano n. 24 – presso UNCREDIT BANCA filiale di Copertino IBAN :  
IT71D0200879582000010952092;

Di dare atto che l’ IVA sarà trattenuta al fine del successivo versamento all’ erario direttamente da parte di questa  
amministrazione,  ai  sensi  dell’  art.  1  comma  629  lett.  b)  della  L.  23.12.2014  n.  190  e  del  Decreto  MEF  del  
23.01.2015. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Anna Lisa GRECO

  C.l. 116 del  -  Determina N°  18 / AREA 3 - Polizia Locale del 10/02/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2024 420 Revisione biennale dell’ autovettura DACIA Duster 
targata ET635GY in dotazione al Comando Polizia 
Locale

78,30 112

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 208 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 15/02/2024 aL 01/03/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Anna Lisa GRECO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Anna Lisa GRECO

  C.l. 116 del  -  Determina N°  18 / AREA 3 - Polizia Locale del 10/02/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

